
MICRO HERO: Hercules je minimalistická deckbuildingová hra pro
jednoho hrá?e. Je inspirována 12 úkoly pro Herkula. Hru designoval
Léandre Proust, ilustrace vytvo?il Rémi Leblond a zaštítilo ji
vydavatelství Grammes Édition. Micro Hero: Hercules nabízí unikátní
strategické dobrodružství oko?en?né humorem a zt?ešt?ným
výtvarným stylem, ve kterém se stanete známým antickým hrdinou.
Hra vyniká p?edevším svým kompaktním formátem o 55 kartách,
roguelike prvky a vysokou znovuhratelností.

Po?et hrá??: 1 hrá?
Délka: 20-240 minut
Mechaniky: Postupná tvorba balí?ku karet, sólo, správa karet na ruce,
vylepšování karet, roguelike
Pledge: Dej, kolik dáš, tzv. Pay What You Want

Kdo jsme?

Grammes Édition, založené v roce 2020 Léandrem Proustem a
Adeline Deslais, je francouzské vydavatelství specializující se na
inovativní projekty zam??ené na deskové hry. Léandre a Adeline jsou
zkušení odborníci na spravování kolekcí r?zných her, animáto?i
herních akcí a v herním pr?myslu pracují více než deset let. Grammes
Édition dosud vytvo?ilo originální díla, jako je ?asopis Philimag,
uznávaná karetní hra Clash of Decks, mobilní aplikace Acrylogic a
Gamelib Pocket. Grammes Édition vždy hledá nové nápady a nabízí
jedine?né herní zážitky, jež jsou p?ístupné všem.



Úvod: zapomenutý p?íb?h Herkula

Byl jednou jeden mimo?ádný tvor známý jako Lernaeanská Hydra. Na
rozdíl od p?íb?h? klasických legend nebyla Hydra žádným
krvežíznivým bažinným monstrem, ale geniálním um?lcem a
nepopiratelným mistrem starov?kého divadla. Nebyla to jen oby?ejná
mnohohlavá bytost, ale sbírka kreativních duch? sdílejících jedno t?lo,
z nichž každý se specializoval na svou oblast: psaní, inscenaci, hudbu,
kostýmy a samoz?ejm? loutka?ství.

Hydra m?la spalující váše? pro hrdinské p?íb?hy, ?erpala inspiraci ze
svého okolí a prom??ovala své nejbližší p?átele v mýtické hrdiny prost
?ednictvím svých p?íb?h?. Mezi nimi byl i Herkules, který m?l daleko k
tomu, aby byl obávaným vále?níkem.

Pravdou je, že Herkules byl režisérem loutkového divadla, který Hydru
objevil a dal jí první p?íležitost zazá?it. Cítíc vd??nost k tomu, kdo jí d?
v??oval, vložila Hydra veškerý sv?j talent do tvorby p?íb?h? o
Herkulovi a prom??ovala tak jeho lidské vlastnosti v nadlidské ?iny.
Jejím mistrovským dílem byly Herkulovy úkoly - série divadelních p?íb
?h?, které z jejího mentora ud?laly legendárního hrdinu. Hyd?ina
dílna, nacházející se v jeskyni zdobené freskami, byla kolébkou její p?
edstavivosti. Hlavy Hydry spolupracovaly na epických dílech a
spojovaly své talenty, aby daly vzniknout poutavým p?edstavením.
Herkules, v této p?vodní verzi, nebyl skute?ným hrdinou, ale jemn? vy
?ezávanou d?ev?nou loutkou, kterou Hydra svými mnoha hlavami
animovala s tém?? magickou p?esností.

Každá epizoda byla p?edvád?na p?ed publikem fascinovaným ?iny
tohoto fiktivního Herkula. Diváci se smáli, plakali a zatajovali dech,
když hrdina ?elil mýtickým tvor?m a plnil nemožné úkoly. Loutky
zobrazující Nemejského lva, Erymanthského kance nebo dokonce
samotnou Hydru byly tak jemn? zpracované, že na jevišti vypadaly,
jako by ožívaly.

Jak ?as plynul, p?íb?hy z Hyd?iny dílny byly adaptovány a p?em?n?ny



na ústní vypráv?ní. Loutky se staly skute?nými vále?níky, p?edstavení
byla interpretována jako historické kroniky, zatímco Hydra, vizioná?ský
um?lec, byla nespravedliv? odsouzena do role monstra zabitého svým
vlastním charakterem.

Dnes se kone?n? zvedá opona pravdy. Hraním MICRO HERO se
stáváte sou?ástí živého um?leckého díla Hydry, jejíž talenty stále
inspirují odvážné duše. P?ipravte se vstoupit do legendy... A s grácií
manipulovat nitkami osudu!

Obsah: 55 karet

Jak hrát?

Hra MICRO HERO: Hercules se hraje ve 12 kolech, z nichž každé
odpovídá jednomu z Herkulových dvanácti úkol?.

P?ed za?átkem hry si vyberte mini-rozší?ení, se kterými chcete hrát,
pokud n?jaké máte, a poté postupujte podle níže uvedených pokyn?.

1. Vytáhn?te Zkoušku
Zamíchejte 12 karet Zkoušek a vytáhn?te jednu, abyste ur?ili, které



Zkoušce budete ?elit jako první.

2. Umíst?te karty Stupnic
Vezm?te karty se stupnicí Útoku, stupnicí Obrany a stupnicí Život? a
umíst?te je kolem karty Zkoušky podle níže uvedených pokyn?.
-Kartu se stupnicí Útoku (?ervená) umíst?te vlevo od karty Zkoušky
tak, aby ?íslo odpovídající úrovni útoku na kart? Zkoušky bylo
zarovnáno.
P?íklad: Pokud je úrove? útoku na kart? Zkoušky 4, umíst?te kartu se
stupnicí Útoku tak, aby ?íslo 4 bylo zarovnáno s ?íslem 4 na kart?
Zkoušky.
-Kartu se stupnicí Obrany (modrá) u míst?te pod kartu Zkoušky, podle
stejné logiky.
-Kartu se stupnicí Život? (zelená) umíst?te vpravo od karty Zkoušky,
podle stejné logiky.

3. Vytvo?te sv?j Balí?ek a zamíchejte ho
Vyberte 10 karet Techniky, abyste si vytvo?ili sv?j startovní Balí?ek.
Zamíchejte tento Balí?ek a umíst?te ho poblíž své herní oblasti. Pro
první hru doporu?ujeme vybrat: 4x Trénink, 3x Úder a 3x Blok.

4. Vytvo?te Zásobu
Zbývajících 6 karet Techniky tvo?í Zásobu. K ní p?idejte 3 karty Zran?
ní. Rozložte karty v Zásob? podle druhu lícem nahoru na viditelné
místo, aby byly karty p?ipravené k p?idání do vašeho Balí?ku b?hem
hry. Karty v Zásob? jsou vždy na své základní úrovni.

5. Umíst?te kartu Postoje
Umíst?te kartu Herkulova Postoje p?ed sebe, na výšku, s její stranou
Stance: Supercharged (strana A) lícem nahoru.

Poznámka:
Všechny karty lícem nahoru (Odhazovací balí?ek, Ruka, Zásoba)
mohou být kdykoli b?hem hry prohlíženy. Všechny karty lícem dol?
(Balí?ek, Nadcházející Zkoušky) nemohou být prohlíženy, dokud
nejsou odhaleny.
V Micro Hero ovliv?uje orientace karet hru. Proto je d?ležité být
opatrný p?i manipulaci s kartami.



V p?ípad? jakýchkoli rozpor? mezi kartami a pravidly mají pokyny na
kartách p?ednost p?ed pravidly.

Jakmile jste s t?mito kroky hotovi, jste p?ipraveni za?ít hru a p?ekonat
první z 12 Zkoušek.

Herní tah

Každý váš tah probíhá následujícím zp?sobem.

1. Dobírání karet
Za?n?te své kolo tím, že si líznete 5 karet ze svého Balí?ku. Na
kartách Techniky jsou použity t?i ikony: ?ervená ikona s me?em
symbolizuje 1 bod Útoku, modrá ikona se štítem ozna?uje 1 bod
Obrany, žlutá ikona s hv?zdou p?edstavuje 1 bod Zkušenosti.

Pokud je váš Balí?ek prázdný a pot?ebujete si líznout kartu, oto?te sv
?j Odhazovací balí?ek bez míchání, abyste vytvo?ili nový Balí?ek.

Poznámka: Doporu?uje se lízat karty tak, že je p?eklápíte p?es dlouhý
okraj, aby se zachovala jejich orientace a tím i jejich efekty.



2. Fáze plánování
Zahrajte každou kartu Techniky ve své ruce, jednu po druhé. Karta
Techniky je rozd?lena na dv? poloviny: horní polovinu a spodní
polovinu. Horní polovina p?edstavuje základní úrove? karty, která má
slabší efekt. Jakmile kartu vylepšíte (viz 3. Fáze vylepšení), oto?te ji o
180 stup??, aby se odhalila spodní polovina, která odpovídá její
vylepšené úrovni a poskytuje výrazn? siln?jší efekt.

Zahrané karty umis?ujte tak, aby zakrývaly spodní polovinu p?edchozí
zahrané karty. Po?adí, ve kterém hrajete karty, je klí?ové: efekt každé
karty se spustí znovu za každou kartu, kterou hrajete po ní.

P?íklad: Pokud první zahraná karta je Úder s jedním bodem útoku, tak
tato karta vygeneruje bod? útoku celkem 5: 1 za sebe, a poté +1 za
každou další kartu následn? zahranou z vaší ruky v tomto kole. Pokud
zahrajete jinou kartu Úder jako p?edposlední kartu, vygeneruje pouze
2 body útoku, což ?iní celkem 7 bod? útoku v tomto kole.

Vylepšená karta Techniky (Úder+, Blok+, Trénink+) generuje 2 body
(místo 1) za každou kartu zahranou po ní v tomto kole.

Karty Zran?ní se hrají jako jakákoli jiná karta b?hem Fáze plánování a
spoušt?jí efekty karet zahraných p?ed nimi.



Ak?ní efekt své karty Postoje m?žete použít kdykoli b?hem svého tahu
(viz sekce Karta Postoje).

3. Fáze vylepšení
Pro vylepšení svého Balí?ku m?žete provést kteroukoli z níže
uvedených možností tolikrát, kolikrát chcete. M?žete zvolit libovolné po
?adí. Podmínkou je, že se musíte vejít do limitu bod? Zkušeností,
které jste v tomto tahu získali. Na výb?r máte z následujících
možností:
- Nákup: Vezm?te kartu (Techniku nebo Požehnání) ze Zásoby a
umíst?te ji lícem nahoru na vrchol svého Odhazovacího balí?ku.
- Vylepšení: Vylepšete horní kartu svého Odhazovacího balí?ku oto?
ením o 180 stup??, aby se odhalila její vylepšená verze. Karta, která
již byla vylepšena, nem?že být vylepšena znovu.
- P?edvídání: Umíst?te vylepšenou kartu z vrcholu svého
Odhazovacího balí?ku na vrchol svého Dobíracího Balí?ku, abyste ji
mohli použít hned v p?íštím kole.

Každá karta Techniky nebo Požehnání má svou cenu v bodech
Zkušeností, která je ozna?ena po?tem hv?zd uprost?ed karty. Bez
ohledu na akci (Nákup, Vylepšení, P?edvídání) závisí cena na typu
vybrané karty: všechny karty Techniky stojí 4 body Zkušeností,
zatímco všechny karty Požehnání stojí 8 bod? Zkušeností.

B?hem prvního kola, tj. první Zkoušky, nem?žete získat kartu
Požehnání. Na konci každého kola se karta Zkoušky, kterou jste práv?
p?ekonali, prom?ní v kartu Požehnání a p?idá se do Zásoby (mezi
karty Techniky a Zran?ní).



P?íklad: pokud vygenerujete 13 bod? Zkušeností (1), m?žete provést
následující sekvenci vylepšení:
Nákup: Vezm?te kartu Blok (2) za 4 body a umíst?te ji na vrchol svého
Odhazovacího balí?ku (3).
Vylepšení: Vylepšete kartu Blok (4) na Blok+ za 4 body, oto?ením o
180 stup?? a ponecháním na vrcholu svého Odhazovacího balí?ku.
P?edvídání: Umíst?te kartu Blok+ (5) na vrchol svého Balí?ku za 4
body, ?ímž zajistíte, že si ji v p?íštím kole líznete.
Poslední bod Zkušeností je ztracen, nevyužité body se nep?enášejí do
následujícího kola.

4. Fáze útoku
Abyste ubrali n?jaké Životy aktuální Zkoušce, musí být vaše nahromad
?né body Útoku rovny nebo vyšší než Obranná hodnota této Zkoušky.
Kolikrát váš Útok p?evýší její Obrannou hodnotu, tolik Život? jí



uberete: 1 Život, pokud je váš Útok roven nebo vyšší než její Obrana,
2 Životy, pokud je váš Útok alespo? dvojnásobkem její Obrany, 3
Životy, pokud je váš Útok trojnásobkem její Obrany, a tak dále. Poté
snižte Životy dané Zkoušky o odpovídající po?et.

P?íklad:
Pokud má Zkouška Obrannou hodnotu 4 a vy máte Úto?nou hodnotu
7, zp?sobíte jí ztrátu 1 Života (7 je vyšší než 4, ale nižší než 8). Pokud
máte Úto?nou hodnotu 13, zp?sobíte jí ztrátu 3 Život? (4, 8, 12).
P?ebyte?né body Útoku se nep?enášejí do následujícího kola a jsou
ztraceny.

5. Fáze obrany
Zkouška na vás zaúto?í. Její Úto?ná hodnota odpovídá ?íslu
uvedenému na její stupnici Útoku (?ervená). Pokud je vaše Obrana
rovna nebo vyšší než její Úto?ná hodnota, Útok úsp?šn? blokujete.
Pokud je však vaše Obrana nižší, utrpíte 1 zran?ní. P?idejte kartu
Zran?ní na vrchol svého Odhazovacího balí?ku, lícem nahoru. Pokud
si máte na Odhazovací hromádku p?idat Zran?ní, ale v Zásob? již
žádné není, okamžit? prohráváte hru.

Jakmile je Fáze obrany vy?ešena, Úto?ná hodnota Zkoušky se
automaticky zvýší o +1.

P?íklad: ?elíte Lernaeanské Hyd?e (Zkouška Lernaean Hydra). Její
Úto?ná hodnota je 3 a vaše Obrana je 1. Protože její Úto?ná hodnota
je vyšší, utrpíte zran?ní. Musíte si vzít 1 kartu Zran?ní a umístit ji na
vrchol svého Odhazovacího balí?ku.
Pokud by však vaše Obrana byla 3 nebo vyšší, Útok byste zablokovali
a vyhnuli se jakémukoli zran?ní. V obou p?ípadech se Úto?ná hodnota
Hydry zvýší o +1.

Každá Zkouška má navíc speciální schopnost, která ovliv?uje vaši
strategii pro její p?ekonání.

P?íklad: díky své speciální schopnosti Lernaeanská Hydra okamžit? a
trvale zvýší svou Úto?nou hodnotu o +1, kdykoli ztratí jakýkoli po?et
Život?. ?ím více hlav jí useknete, tím tvrdohlav?jší se stává!



6. Fáze údržby
Umíst?te své zahrané karty do Odhazovacího balí?ku v po?adí, v
jakém byly zahrány.
Spus?te efekt konce kola karty Postoje.

Karta Postoje
Karta Postoje má dva typy efekt?: ak?ní efekty a efekty konce kola.
Tyto efekty se m?ní v závislosti na viditelné stran? (Strana A a Strana
B).
Ak?ní efekty jsou uvedeny v horní ?ásti karty Postoje. Pokud je karta
Postoje orientována na výšku, m?žete ak?ní efekt aktivovat kdykoli b?
hem svého tahu tím, že ji nakloníte (pooto?íte) a okamžit? použijete
uvedený efekt. Dokud je karta naklon?ná, nem?žete již ak?ní efekt
použít.
Efekt konce kola, uvedený ve spodní ?ásti karty Postoje, se
automaticky aktivuje na konci Fáze údržby.

P?íklad s Postojem:
1. Vylepšení na konci kola
Hrá? nepoužil ak?ní efekt svého Postoje Stance: It's Raining Cards v
tomto kole, takže z?stává na výšku. Efekt Konce Kola se provede
následovn?: hrá? odhalí horní kartu svého Balí?ku, což je Úder, a
okamžit? ji vylepší oto?ením o 180 stup??, ?ímž se Úder prom?ní v
Úder+. Tato karta Úder+ je pak umíst?na zp?t na vrchol Balí?ku, což
zajiš?uje, že si ji hrá? v p?íštím kole lízne.

2. Fáze lízání karet na za?átku kola
Na za?átku svého kola si hrá? lízne 5 karet. Mezi nimi je karta Úder+,
která byla práv? vylepšena a umíst?na zp?t na vrchol Balí?ku na konci
p?edchozího kola.

3. Aktivace a transformace Postoje
B?hem svého tahu se hrá? rozhodne aktivovat ak?ní efekt svého
Postoje Stance: It's Raining Cards. K tomu pooto?í kartu Postoje o 90
stup?? a okamžit? si lízne další kartu, ?ímž zvýší po?et karet v ruce na
6. Postoj je po té vrácen do pozice na výšku a oto?en na svou stranu
Stance: Supercharged.



4. Použití Postoje Stance: Supercharged
P?ed zahráním karty Úder+ hrá? pooto?í kartu Postoje Stance:
Supercharged o 90 stup??. Když zahraje kartu Úder+, oto?í ji stejným
zp?sobem jako p?ipomínku, že bude na konci kola vy?erpána (tj.
vrácena do Zásoby na základní úrovni), jak je uvedeno v efektu tohoto
Postoje.

5. Vy?ešení karty Úder+ a dalších karet
Hrá? pak zahraje svých zbývajících 5 karet po kart? Úder+, která
sama o sob? zp?sobí 12 bod? Útoku. Díky využití Postoje Stance:
Supercharged je její efekt zdvojnásoben, ?ímž se celkový Útok této
jediné karty zvýší na 24. Nakonec, b?hem Fáze Údržby, je pooto?ená
karta Úder+ vy?erpána, tedy vrácena do Zásoby.

Poznámka:
- Karta Zran?ní nem?že být cílem efektu Postoje Stance:
Supercharged.
- Pokud si líznete další kartu po své Fázi Plánování díky Postoji
Stance: It's Raining Cards, p?idejte ji do své ruky. Budete ji muset
zahrát b?hem Fáze plánování svého p?íštího kola.

Konec tahu
Jakmile je Fáze Údržby vy?ešena, za?ínáte nový tah, vracíte se k 1.
Fázi lízání karet, a tak dále, dokud není spln?na jedna z podmínek
konce kola.

Konec kola

Kolo skon?í:
Jakmile karta Život? Zkoušky dosáhne 0 nebo mén?. V tomto p?ípad?
vyhráváte toto kolo a p?ekonáváte Zkoušku. Poté pokra?ujte podle
krok? na konci kola.

Jakmile musíte p?idat Zran?ní do svého Odhazovacího balí?ku, ale v
Zásob? již nejsou žádné karty Zran?ní k dispozici. V tomto p?ípad?



okamžit? prohráváte kolo i hru.

Po p?ekonání Zkoušky dokon?ete následující kroky p?ed za?átkem
dalšího kola (tj. p?ed podstoupením další Zkoušky):

1. Prom??te Zkoušku v Požehnání: P?ekonaná Zkouška se prom?ní
v kartu Požehnání a p?idá se do Zásoby. Od p?íštího kola bude tato
karta k dispozici v Zásob? za uvedenou cenu v bodech Zkušeností.

2. Resetujte vylepšené karty na jejich základní úrove?: Všechny
vylepšené karty ve vašem Balí?ku oto?te zp?t na jejich základní verzi.

3. P?ipravte další Zkoušku: Odhalte další Zkoušku a zvýšte její po?
et Život? o +1 za každou p?ekonanou Zkoušku od za?átku hry (v
Zásob?, v Balí?ku a pod aktuální Zkouškou, pokud hrajete na hrdinské
nebo mytické úrovni obtížnosti).

4. Vyberte si DV? p?ípravné akce (mohou být stejné):
Vy?erpejte jednu kartu Zran?ní ze svého Balí?ku a vra?te ji do
Zásoby.
Získejte jednu kartu Techniky ze Zásoby a p?idejte ji do svého Balí?
ku.
Vy?erpejte jednu kartu Techniky ze svého Balí?ku a vra?te ji do
Zásoby na její základní úrove?.
Vylepšete kartu Techniky ve svém Balí?ku oto?ením o 180 stup??.

5. Nastavte svou kartu Postoje do polohy na výšku s její stranou
Stance: Supercharged (strana A) lícem nahoru. Poté zamíchejte sv?j
Balí?ek.

Jakmile jsou tyto kroky dokon?eny, za?n?te další kolo.

Konec hry



Hra kon?í vít?zstvím, když úsp?šn? p?ekonáte všech 12 po sob?
jdoucích Zkoušek, které p?edstavují dvanáct Herkulových úkol?.
Hra kon?í porážkou, pokud kdykoli b?hem hry musíte p?idat kartu
Zran?ní do svého Odhazovacího balí?ku, ale nem?žete tak u?init,
protože Zásoba karet Zran?ní je prázdná.

Ukládání hry

Nemusíte ?elit všem 12 Zkouškám v jedné jediné seanci; m?žete hru p
?erušit mezi jednotlivými Zkouškami tím, že pe?liv? uložíte své karty
ve specifickém po?adí, abyste mohli hru pozd?ji znovu za?ít, aniž
byste ztratili p?ehled.

Postupujte podle t?chto krok? pro uložení karet do jednoho balí?ku:
1. Balí?ek: Za?n?te tím, že umístíte karty ve svém Balí?ku lícem dol?.
2. Postoj: Použijte kartu Postoje jako rozd?lova?. Umíst?te ji na vrchol
svého Balí?ku.
3. Rezerva: Poté umíst?te karty z Rezervy lícem nahoru, v?etn? karet
Techniky, Zran?ní a Požehnání.
4. Nadcházející Zkoušky: Umíst?te nedokon?ené Zkoušky lícem dol?
.
5. Karty Stupnic a Referen?ní karta: Nakonec umíst?te 3 karty
Stupnic (Útok, Obrana, Životy) lícem nahoru a zakon?ete Referen?ní
kartou na vrcholu balí?ku.

Úrove? obtížnosti



Jakmile poprvé p?ekonáte všechny Zkoušky, m?žete se pokusit je
dobýt na Hrdinské nebo Mytické úrovni obtížnosti.

Hrdinská úrove?: Po p?ekonání Zkoušky se neprom?ní v Požehnání
okamžit?. Místo toho z?stává ve h?e pro další kolo, p?i?emž její
speciální schopnost se kombinuje se schopností Zkoušky, kterou se
práv? pokoušíte p?ekonat. Každá Zkouška tedy z?stává ve h?e po dv
? po sob? jdoucí kola, než se stane Požehnáním a p?idá se do
Zásoby. Všimn?te si, že je stále považována za p?ekonanou Zkoušku,
takže zvyšuje Životy nové Zkoušky o 1.

Mytická úrove?: Tentokrát je to ješt? horší! Po p?ekonání Zkoušky z?
stává její speciální schopnost aktivní po další dv? kola, p?i?emž její
efekt se kombinuje s následujícími dv?ma nadcházejícími Zkouškami.
Každá Zkouška tedy z?stává ve h?e po t?i po sob? jdoucí kola, než se
stane Požehnáním a p?idá se do Zásoby.

Kooperativní mód pro dva hrá?e

Kooperativní režim vyžaduje dv? kopie hry z kolekce MICRO HERO
(dv? kopie stejné hry nebo dv? r?zné hry). Tento režim vám umož?uje
pracovat jako tým a p?ekonat 12 Zkoušek kombinací vašich sil a zdroj
?. Postupujte podle pravidel pro jednoho hrá?e s níže uvedenými
úpravami.

P?íprava

Spole?ná Zásoba: Zásoba je sdílena mezi ob?ma hrá?i a skládá se z
karet z obou her. Každý hrá? si vybere 10 karet Techniky pro sv?j
startovní Balí?ek a zbývající karty z obou her jsou p?idány do Zásoby,
celkem tedy 12 karet Techniky. Také p?idejte 6 karet T?žkého zran?ní
do spole?né Zásoby.



Životy Zkoušky: Životy Zkoušky jsou zdvojnásobeny. Pokud má
Zkouška 10 Život? v režimu pro jednoho hrá?e, bude mít 20 v
kooperativním režimu.

Tah Hrá?e

1. Fáze lízání karet a plánování
Sou?asn? probíhající tahy: každý hrá? si lízne 5 karet a hraje je
nezávisle, podle stejných pravidel jako v režimu pro jednoho hrá?e.
Hrá?i mohou diskutovat o kartách, které cht?jí hrát, ale jakmile je karta
zahrána, nem?že být vrácena do ruky.

2. Fáze vylepšení
Sdílené zkušenosti: hrá?i kombinují své body Zkušeností. Spole?n?
rozhodují, které karty koupit, vylepšit nebo umístit na vrchol svých Balí
?k?.

3. Fáze útoku
Sdílený útok: když hrá?i za?nou úto?it, kombinují své body Útoku.
Sou?et jejich Úto?ných hodnot se porovnává s Obrannou hodnotou
Zkoušky. Útok je pak vy?ešen podle obvyklých pravidel.

4. Fáze obrany
Sdílená obrana: Zkouška úto?í na každého hrá?e zvláš? s plnou Úto?
nou silou. K obran? hrá?i s?ítají své individuální Obranné hodnoty a
poté celkovou hodnotu rozd?lí mezi sebe. Poté vy?eší Fázi obrany
obvyklým zp?sobem.

P?íklad: Zkouška má Úto?nou hodnotu 7. Hrá?i mají individuální
Obranné hodnoty 6 a 2. Se?tou své Obranné hodnoty na celkových 8.
Poté se rozhodnou rozd?lit tyto Obranné body následujícím zp?
sobem: 7 bod? pro hrá?e A a 1 bod pro hrá?e B. Hrá? A má Obranu 7
proti Útoku 7, zcela odvrátí útok Zkoušky a neutrpí žádné zran?ní. Hrá
? B má Obranu 1 proti Útoku 7, neodvrátí útok Zkoušky a utrpí tak
jedno Zran?ní.



5. Fáze údržby
Když hrá? musí odhodit své karty, neumis?uje je do svého vlastního
Odhazovacího balí?ku, ale do Odhazovacího balí?ku svého spoluhrá?
e.

Konec kola
Každý hrá? má p?ed za?átkem dalšího kola dv? P?ípravné Akce.

Konec hry

- Hrá?i vyhrají hru, pokud spole?n? p?ekonají všech 12 po sob?
jdoucích Zkoušek.
- Hrá?i prohrají hru, pokud si hrá? musí p?idat Zran?ní do svého Balí?
ku ze spole?né Zásoby, ale žádné již není k dispozici.

Kooperativní režim lze hrát jak na Hrdinské úrovni obtížnosti, tak na
Mytické úrovni obtížnosti pro ješt? intenzivn?jší výzvu.

Mini-rozší?ení obohacují vaše hry o nové možnosti. M?žete p?idat
jedno nebo více do každé své herní seance. Každá karta mini-rozší?
ení obsahuje ikonu, která usnad?uje její identifikaci. Jsou zcela
kompatibilní mezi sebou a mohou být integrovány jako volitelné
moduly. M?žete je použít ve všech herních konfiguracích: klasická hra,
hrdinská a mytická úrove? obtížnosti, nebo dokonce v kooperativním
režimu pro 2 hrá?e.

Minirozší?ení Blood and Bruises (6 karet)



Toto mini-rozší?ení zavádí zcela nový systém správy karet Zran?ní,
který p?idává do hry v?tší strategickou hloubku.

P?íprava
Nahra?te set 3 karet Zran?ní novým setem 9 karet Zran?ní: umíst?te 3
karty Hlubokého zran?ní na dno balí?ku, 3 karty T?žkého zran?ní do
st?edu a 3 karty Povrchového zran?ní na vrchol.

Pokud hrajete kooperativn? se dv?ma sadami MICRO HERO,
zdvojnásobte po?et karet Zran?ní v balí?ku.

Princip hry
Karty Zran?ní mají efekty, které se uplatní, když jsou odhozeny:
- Povrchová zran?ní jsou vy?erpána místo odhození a vracejí se do
Zásoby, na vrchol balí?ku Zran?ní.
- T?žká zran?ní z?stávají v Balí?ku, pokud nebyla vylepšena.
- Hluboká zran?ní zp?sobují další zran?ní: b?hem Fáze Údržby hrá? p
?idá horní kartu z balí?ku Zran?ní do svého Odhazovacího balí?ku za
každé Hluboké zran?ní, které bylo odhozeno.

Navíc nyní m?žete b?hem Fáze obrany utrp?t více než 1 Zran?ní. Po?
et utrp?ných zran?ní se rovná rozdílu mezi Útokem Zkoušky a vaší
Obranou: každý bod Útoku nad vaší Obranou zp?sobí 1 Zran?ní.

Když je karta Zran?ní vy?erpána, umíst?te ji zp?t na vrchol balí?ku
Zran?ní v Zásob?. Pokud je balí?ek Zran?ní prázdný a vy musíte p?
idat kartu Zran?ní do svého Odhazovacího balí?ku, prohráváte hru.

Po provedení dvou P?ípravných Akcí mezi dv?ma koly znovu uspo?
ádejte balí?ek Zran?ní se zbývajícími kartami Zran?ní ze Zásoby:
umíst?te Hluboká zran?ní na dno, T?žká zran?ní do st?edu a
Povrchová zran?ní na vrchol.

Minirozší?ení Athena's Protection (2
karty)



Toto mini-rozší?ení poskytuje za?áte?ník?m jednodušší seznámení se
hrou díky snadn?jší Obran? proti Útok?m Zkoušky. Pro zkušené hrá?e
se stává klí?ovým p?ínosem na Hrdinské nebo Mytické úrovni
obtížnosti.

P?íprava
Umíst?te kartu Shield of Athena vedle své karty Postoje. Umíst?te
kartu Obranné stupnice Štítu tak, aby Štít za?ínal na 0.

Princip hry
Po každé Fázi Obrany se jakákoli p?ebyte?ná Obrana p?idá do Štítu
Athény. Tato Obrana se p?enáší z jednoho tahu do druhého, ale musí
být utracena, když Obrana hrá?e nesta?í k zablokování Útoku, i když
její utracení stále nesta?í k úplnému odvrácení Útoku.

Po p?ekonání Zkoušky se jakákoli zbývající Obrana na Štítu Athény
ztrácí: resetujte kartu na 0.

Mezi dv?ma P?ípravnými Akcemi na konci kola máte nyní novou
možnost: p?idat +5 Obranu ke Štítu Athény ve snaze triumfovat v další
Zkoušce.

Minirozší?ení Hera's Revenge (6 karet)

Zvyšte výzvu p?idáním dávky chaosu s tímto mini-rozší?ením, které u
?iní výsledek vašich rozhodnutí nejistým.

P?íprava
Zamíchejte 6 karet Hera's Revenge do balí?ku a umíst?te ho vedle
karty Zkoušky.

Princip hry
Po každé Fázi Plánování a t?sn? p?ed Fází Vylepšení odhalte horní
kartu z balí?ku Hera's Revenge, aplikujte její efekt a poté ji odho?te.



- Pokud odhalená karta obsahuje blesk, pooto?te svou kartu Postoje a
spus?te její efekt.
- Pokud odhalená karta obsahuje k?íž, odho?te poslední kartu, kterou
jste zahráli b?hem p?edchozí Fáze Plánování. Nebude generovat
žádné zdroje pro nadcházející Fáze (Vylepšení, Útok a Obrana) a p?i
výpo?tu celkového sou?tu generovaného kartami zahranými p?ed ní v
tomto tahu se nepo?ítá.
- Pokud odhalená karta neobsahuje žádný symbol, nic se nestane.

Když je balí?ek Hera's Revenge prázdný nebo jakmile p?ekonáte
Zkoušku, zamíchejte karty z odhazovacího balí?ku a vytvo?te nový
balí?ek.

V kooperativním režimu se efekt odhalené karty vztahuje na oba hrá?
e.

Minirozší?ení Calm and Wrath (4 karty)

Toto mini-rozší?ení p?idává další výzvu zavedením nové mechaniky,
která ud?luje Zkoušce specifické reakce pokaždé, když se zm?ní její
Životy. P?izp?sobte své Útoky, abyste se vyhnuli nejhoršímu!

P?íprava
Nahra?te kartu Život? jednou ze speciálních karet Život? podle vašeho
výb?ru.

Princip hry
Zkouška do?asn? získává další body Útoku a/nebo Obrany, jak je
uvedeno na kart? vedle jejích aktuálních Život?.

Když je odhalena nová Zkouška, nahra?te aktuální speciální kartu
Život? jinou podle vašeho výb?ru.



Alternativní Postoj Stance: Omphale (1
karta)

V ?ecké mytologii byla Omfalé královnou Lýdie a hrála zvláštní roli v
život? Herkula. Po spáchání zlo?inu byl Herkules nucen stát se na rok
jejím služebníkem. Jedine?nost této epizody spo?ívá v obrácení jejich
obvyklých rolí: Herkules, obvykle symbol mužnosti a hrubé síly, byl p?
inucen nosit ženské oble?ení a vykonávat domácí práce, zatímco
Omfalé nosila jeho lví k?ži a t?ímala jeho kyj.

Tato karta zavádí nový zp?sob hraní se specifickými efekty
alternativního Postoje.

P?íprava
Vym??te kartu Postoje Herkula za kartu Postoje Omphale. Pokud
hrajete kooperativní hru, každý hrá? se rozhodne, kterou kartu Postoje
chce použít. Hrá?i si mohou vybrat stejnou kartu Postoje.

Princip hry
Tato karta se ?ídí stejnými pravidly jako pravidla karty Postoje
popsaná v režimu pro jednoho hrá?e. Aplikujete ak?ní efekty p?i pooto
?ení, a efekty konce kola automaticky b?hem Fáze Údržby.

Konec kola
Na konci kola, p?ed provedením dvou P?ípravných Akcí, se karty
umíst?né pod kartou Postoje Stance: Omfale vrátí do Balí?ku.

Pod?kování

Herní designér: Léandre Proust
Korekce: Siegfried Würtz, Doria Roustan

P?eklad: AP Games



Ilustrátor: Rémi Leblond
Grafický designér: Clément Proust

Vydavatel: Grammes Édition

www.grammesedition.com

https://grammesedition.com

